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Sammanfattning 

Övergripande 
 

Verksamhetsåret har varit det sista i genomförandet av förbundets verksamhetsplan för 

2010/11 - 2013/14, där det övergripande målet är ’Sverige ska vara bland de 3 bästa 

landslagen och en av de 3 främsta världscuparrangörerna, med dubbelt så många aktiva’. 

 

Ett fortsatt arbete med att implementera de 6 kommittéerna: Föreningsutveckling, Tävling 

med ett regelutskott, aktivas forum och anläggningsutskott, Idrott, Marknad, Information & 

Media och Internationellt, i förbundets och styrelsens arbete har gjorts. Kommittéarbetet har 

varit värdefullt i många frågor där styrelsen erhållit underlag för beslut.  

 

Vid SM i Östersund utdelades följande utmärkelser: 

o Årets ledare   Joakim Sköld, Häverödals SK 

o Årets skidskytt   Björn Ferry, Storumans IK 

o Årets förening   Jämtland-Härjedalens SSF 

o Årets nykomling Emil Nykvist, Bore Biathlon 

 

Under högtidliga och värdiga former firade Skidskytteförbundet sin 25-åriga existens med en 

speciell afton den 5 oktober. Förutom jubileumsmiddag presenterades det nyinstiftade 

`Svenskt skidskyttes Hall of  Fame´ samt utdelades förbundets högsta utmärkelse 

`Skidskytteförbundets hederstecken´. 

 

Skidskytte fortsätter att vara en av Sveriges populäraste idrotter i media. Efter en säsong i 

SVT var sändningarna från de internationella tävlingarna tillbaka i TV4 till mångas förtret. 

Med några pallplatser genom Fredrik Lindström och stafettlaget fram till dess att Björn Ferry 

tog sina återkommande pallplaceringar efter OS var intresset på en, för TV4, hög nivå.   

 

Gångna årets resultat hamnar på – 255 926 kr. Det negativa resultatet beror i första hand på 

lägre sponsorintäkter och sämre publikintäkter på Världscupen än budgeterat. Ett besparings-

program bromsade upp underskottet. 

 

I IBU: s organ ingick under året Björn Eriksson i IBU Development Committée och Kari 

Korpela i IBU Technical Committée.  

 

Patrik Jemteborn har ingått i RF:s referensgrupp ”Centrum för idrottsevenemang". 

Björn Eriksson är styrelseledamot i Riksidrottsförbundet.   

 

Sponsorverksamheten har för första gången på en rad år minskat. Huvudsponsor har varit 

Energiförsäljning Sverige och Handelsbanken. Teamsponsorer har varit Adidas, Alltele, 

Sveaskog, Laga,  Volvo Trucks och Volvo personbilar. 

 

Den VM-kandidatur som påbörjades under 2013 har intensifierats och går mål under IBU 

Congress i Kiev den 4-7 september 2014  
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Svenska skidskytteförbundet 25 år 
 

Under 2013 uppmärksammades på olika sätt att förbundet 

fyllde 25 år. På SM i Lima delades bilskrapor ut. På SM i 

Torsby bjöds samtliga deltagare och ledare på jubileumstårta 

och under Arrangörskonferensen i Östersund bjöd förbundet på 

speciella tårtor som ”tårtmästaren” Bettan Högberg hade bakat.  

 

En uppskattad artikelserie med intervjuer av Leif Emsjö om 

förbundets historia och personligheter genom de 25 åren 

publicerades löpande under hela 2013. De finns nu att läsa som en 

samlad publikation på hemsidan. 

 

Jubileumsårets höjdpunkt var en stor middag den 5 oktober på 

Arctura, Östersund med en fantastisk uppslutning av åkare, ledare 

samt starka media- och skidskytteprofiler som genom åren byggt upp svenskt skidskytte till 

vad det i dag är. Dagen till ära utnämndes skidskyttestadion i Östersund till ”Sveriges 

nationalarena för skidskytte” av Skidskytteförbundet som överlämnade diplomet till 

Östersunds kommun. 

 

Förbundets hederstecken tilldelades 2013: Lena-Karin Lundgren, Alf Lahti, Björn Bettner, 

Björn Eriksson, Björn Lindblom, Börje Carlsson, Hans Nauclér, Inge Wadman, Klas Östberg, 

Lage Woutilainen, Lars Lindius (postumt), Rolf Björklund, Staffan Eklund, Sten-Olav Olsen, 

Tommy Höglund, Wolfgang Pichler, Ernst Larsson-Lussi, Göran Schylander och Gun 

Fahlander. De allra flesta var på plats på jubileumsmiddagen. 

 

Den nyinstiftade svenskt skidskyttets Hall of Fame fick sina första medlemmar. Detta 

uppmärksammades extra vid utämningen av dessa profiler med både filmer från karriärerna 

och speciella prisutdelare. De första medlemmarna som tog emot utmärkelsen var (fr.v på 

bilden): Magdalena Forsberg, Lars-Göran Arwidson, Mikael Löfgren, Anna-Carin Zidek (var 

med via länk från Kanada), Adolf Wiklund (postumt genom sonen Per-Ivar), Klas Lestander, 

Eva Korpela, Helena Ekholm och Sven Thofeldt (postumt genom Annika Thofeldt, anhörig) 
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Föreningsverksamhet 
 

Utbildningen av föreningsledare och elittränare har även under säsongen 2013-14 varit 

prioriterat.  Utbildning i skidskyttekortet, skidskyttekunskap, steg 1 skidskytte, samt 

gemensamma tränarträffar för RIG, NIU, MIUN har genomförts.  

 

Antal föreningar i RF:s statistik har ökat från 60 (2010) till 67 (2011) och ytterligare 5 

föreningar har tillkommit under 2012. När antalet medlemsföreningar har korrigerats efter 

RF:s direktiv om att samtliga medlemsföreningar måste registrera sig i IdrottOnline kan vi 

utläsa att SSSF:s 2013 har 62 medlemsföreningar. Antalet föreningsmedlemmar har ökat även 

under 2013 till 9125 medlemmar och antal deltagande föreningar vid SM har ökat något från 

29 (2012) till 31 (2013) och nu 32 föreningar (2014). Antal deltagare vid SM ökade från 181 

(2011) till 189 (2012) men minskade något till 180 under 2013 och nu åter höjning till 208 i 

Östersund 2014. 

 

När det gäller Lokalt Aktivitetsstöd har antalet deltagartillfällen ökat genom åren och pekar 

mot ytterligare en ökning även för 2013. Antalet föreningar som sökt LOK-stöd var 2011  

23 till antalet och 28 under 2012.  I skrivandets stund är statistiken för 2013 från RF inte klar.  

Inom SISU:s verksamhet har skidskyttet dessvärre minskat från 89 arrangemang (2011) till 

 58 arrangemang (2012), med ett deltagarantal av 726 (2011) respektive 576 (2012) och i 

utbildningstimmar en liten minskning från 1303 (2011) till 1234 (2012). Registrerade SISU-

timmar under 2013 ser ut att ligga på samma nivå som för 2012. 

 

I och med det ökade antalet föreningar som under säsongen bildats inom nya områden där det 

tidigare inte funnits skidskytte ökar behovet av fler fungerande regionverksamheter. Varje 

region har tilldelats en styrelserepresentant för att underlätta kontakten mellan förbundet och 

föreningarna. Förslag på en ny regionsindelning istället för distriktsindelning av våra 

medlemsföreningar har presenterats inför, och fastslagits, på årsmötet.  

Den nya indelningen består av 7 regioner istället för 12 distrik:  

Norra Norrland, Jämtland/Härjedalen, Västernorrland, Gävle/Dala, Väst, Öst och Syd

  

Skidskytteverksamhet genom luftgevärsprojektet var inne på sitt fjärde år. 6 helt nya 

skidskytteföreningar har sökt medlemskap i SSSF för att startat upp skidskytteverksamhet 

med hjälp av skidskytteluftgevär; Med dessa föreningar har skidskyttet tagit plats i 

Östergötland och Småland som tidigare inte haft någon spring- och skidskytteverksamhet. 

Under säsongen har också 3 föreningar, som tidigare ansetts som vilande tagit ny tag och gjort 

en nystart.  

Säsongen 2013-14 var första gången där ungdomar i åldrarna 10-11 tävlade med 

skidskytteluftgevär och .22 long i samma tävlingsklass på Riksfinalen.  

Ungdomsbreddläger har genomförts i Stockholm och Jönköping. 

 

Under sommaren 2013 genomfördes Rullskid- och springskytte SM i Torsby och Bore 

Biathlon stod som värd. SWE-cup och SM har under vintersäsongen genomförts med bra 

kvalitet. Riksfinalen för ungdomar genomfördes för första gången skilt från nationell tävling. 
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Idrott 
 

Landslagen bestod under året av sammanlagt 23 aktiva fördelade på A-lag 13, utvecklingslag 

10 och Juniorlag 10. 

Alla lag har genomfört träningsläger enligt plan. 

A-laget har representerat vid samtliga Världscuper och OS i Sotji. 

WC-laget lyckades bärga 9 pallplatser (7 individuella och 2 i stafett). Herrarna blev 2:a i 

stafettcupen på samma poäng som vinnande Tyskland. 

Truppen till OS bestod av 5 aktiva, 0 damer och 5 herrar. Målsättningen var 1 medalj vilket 

inte infriades.  

 

Utvecklingslaget lyckades bärga 1 guldmedalj vid EM i Nove Mesto genom Mona Brorsson 

som vann jaktstarten.  

WC-laget: Nationscup 2013-14  Herrar plats 6 och damer 16 

Startplatser 2014-15 H 5 platser, D 3 platser 

IBU-cup: Nationscup 2013-14  Herrar plats 19 och damer 13 

Startplatser 2014-15 H 4 platser, D 4 platser 

Tävlingsarrangemang  
 

Världscupstarten säsongen 2013/2014 blev en riktig utmaning för arrangörsorganisationen 

med nya kaptenen Patrik Jemteborn vid rodret. Vädrets makter var verkligen inte nådiga.  

För höga temperaturer före tävlingsveckan orsakade utmaningar för spårhållarna.  

Under tävlingsveckan ruskade vindarna om arrangemanget ett flertal gånger. Facit blev en 

flyttad och två inställda tävlingar. Allt detta grävde djupa hål i förbundets plånbok. 

Evenemanget omfattade nu för andra året söndag – söndag, (en hel vecka med skidskytte).  

 

IBU cupen startade även i år säsongen 2013/2014 i Idre med 39 deltagande nationer.  

Östersundsloppet, Sveriges första långlopp för motionärer, genomfördes för andra gången 

med ca 100 startande  

 

Resultatet för skidskytteförbundets helägda dotterbolag Biathlon Events AB där det genom 

avtal med förbundet hanteras eventrelaterade delar av verksamheten blev -107 307 kr. En 

verksamhet som under året främst handlat om WC Östersund.  
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Verksamhetsa ret 

Verksamhetsåret 2013/2014 var det sista i fyraårsperioden 2010/11 – 2013/14. 

Svenska skidskytteförbundets (SSSF:s) verksamhet har varit uppdelat i följande områden: 

Övergripande 
o Allmänt 

o Ekonomi 

o Information och media 

o Internationellt arbete 

o Marknad  

Föreningsverksamhet 
o Föreningar/regioner 

o Utbildning 

o Nationella tävlingar 

o Tävlingsregler 

o Anläggningar 

Idrott  
o Skidskyttegymnasier och Mittuniversitetet 

o Forskning och utveckling 

o Landslag 

Tävlingsarrangemang 
o World Cup 

o Övriga internationella tävlingsarrangemang 
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Ö vergripande   

Allmänt 
 

Möten: 

Styrelsen har haft 9 protokollförda möten under året. 

 

Styrelsen sammansättning: 

Olle Dahlin, Karlstad Ordförande 

Britt Bohlin, Köpenhamn Ledamot 

PEK Karlsson, Stockholm Ledamot 

Helena Ekholm, Frösön   Ledamot 

Mikael Jansson, Transtrand  Ledamot 

Pär Wikström, Mora   Ledamot 

Stefan Söderblom, Årsunda Ledamot 

 

Förbundsledning och stab har haft följande bemanning 

Under verksamhetsåret har kansliet på Idrottens Hus bemannats enligt följande: 

Ingemar Arwidson, generalsekreterare 65 %  

Håkan Blidberg, marknadsansvarig 100 % 

Marianne Tharaldsson, kansli 90 % 

Christina Persson (tjänstledig) 

Martin Ohlsson, ekonomi 70% 

Ulrika Öberg, idrottskonsulent 100 %  

Erika Alvevind, föreningsutveckling 100 %  

Lisa Engman, projektledare 10 % 

Patrik Jemteborn info-media 10% 

 

I SSSF:s helägda dotterbolag BEAB har dessutom bemanningen varit följande: 

Ingemar Arwidson, VD 10% 

Marianne Tharaldsson, kansli 10 % 

Lisa Engman, projektledare 90 % 

Patrik Jemteborn, info o projekt 90 %  

Martin Ohlsson 30 % 

 

Kommittéer 
 
Hösten 2010 fastlades en kommittéstruktur, som har till uppgift att bereda och förankra 

ärenden och är starkt rådgivande till styrelsen och tjänstemannaorganisationen. Kommittéerna 

består i normalfallet av en tjänsteman (ordf.), en styrelseledamot och någon eller några inom 

och/eller utanför rörelsen med specifik kompetens eller intresse. Kommittémedlemmar utses 

av styrelsen efter nomineringar från skidskytterörelsen. Nominering till, och översyn av, 

kommittébemanningen för 2013/14 har inletts i slutet av verksamhetsåret.   

Under verksamhetsåret 2013/14 har kommittéarbetet ytterligare utvecklats. Mötesfrekvensen i 

de olika kommittéerna har varierat och tävlingskommittén med regelutskottet utgör fortsatt ett 

bra exempel på en fungerande kommitté och utskott. I utvecklingen av förbundets arbetssätt 

är kommittéernas roll, liksom regionernas verksamhet av central betydelse.  
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Kommittébemanningen för 2013/2014 har varit:  
 
o Idrott:  

Ingemar Arwidson (ordf.), Helena Ekholm, Kari Korpela, Leif Andersson, Agnes 

Wredenberg, Johan Hagström, Jonas Johansson, Marko Laaksonen och Fredrik Kuoppa. 

2 möten har genomförts. 

o Info & Media:  

Patrik Jemteborn (ordf.), Pek Karlsson, Håkan Blidberg med en tillhörande flexibel 

referensgrupp där bland andra  Leif Emsjö, och  Jesper Johnson ingår. 2 möten har 

genomförts. 

o Internationellt:  

Ingemar Arwidson (ordf.), Olle Dahlin, Kari Korpela, Tommy Höglund, Erik Albinder. 3 

möten har genomförs.  

o Marknad:  

Håkan Blidberg (ordf.), Lars Odbjer, Mia Karlsson, Britt Bohlin, Lisa Engman. 2 möten 

har genomförts. 

o Tävling och arrangemang 

Ulrika Öberg (ordf.), Pär Wikström, Jonas Johansson, Erik Gradin, Gun Svedin 

Thunström, Leif Andersson. 4 möten har genomförts. 

o Regelutskott:  

Ulrika Öberg (ordf.) Kari Korpela, Sten-Olav Olsen, Rolf Björklund, Erik Albinder, Sten 

Wadensjö, Ronnie Adolfsson, Jean Marc Chabloz, Pär Wikström. 3 möten har 

genomförts. 

o Aktivas forum:  

Ulrika Öberg (ordf.), Oliver Hallberg, Johanna Skottheim, Johan Bergman, Hanna Öberg, 

Daniel Gustavsson, Anna Wikström, Jonny Gode. 2 möten har genomförts. 

o Anläggningsutskott 

Ulrika Öberg (ordf.), Erika Styf, Sten Wadensjö, Tomas Öberg, Leif Larsson, Hans 

Naucler. Inga möten har genomförts. 

o Föreningsutveckling:  

Erika Styf (ordf.), Jan Forsgren, Stefan Söderblom(regioner), Stefan Johansson, Hans 

Naucler, Mikael Jansson (föreningar), Erik Sporrong.7 möten har genomförts. 

Advisory Board är en rådgivande resurs till styrelsens ordförande och består av personer som 

med sin specifika kompetens och kontaktnät kan bidra till skidskyttets utveckling. Advisory 

Board har haft 1 möte under verksamhetsåret och har förutom SSSF:s ordförande bestått av 

Björn Eriksson, Franz Bergstrand och Magdalena Forsberg. 

Ekonomi 
 

Förbundets resultat för årets verksamhet landar i ett underskott på - 255 926  kr.  

Resultatet avviker kraftigt från lagd budget. Uteblivna budgeterade sponsorpengar samt 

uteblivna publikintäkter från Världscupen bidrar till den största negativa avvikelsen. 
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Information och media 
 

Skidskytte är fortsatt är en av de idrotter som intresserar svenska folket mest.       
 
I svensk TV var skidskyttet tillbaka i TV4 som huvudsändare av världscupsäsongen men med 

MTG som sändande broadcaster för OS i Sochi. Vid sidan av TV4 sände även Eurosport 

samma tävlingar. 

 

Världscuppremiären från Östersund sågs av totalt 115 milj inom EBU + 24 miljoner inom 

Eurosport. TV4 enbart i Sverige hade 1 885 313tittare sammanlagt. Live Nyheter mm. Märk 

att en tävling flyttades från onsdag kväll till torsdag eftermiddag samt att söndagens tävlingar 

mitt i damracet avblåstes och herrarnas ställdes in strax före start. 
 

Under året har vi fördjupat arbetet med TV4 för att ytterligare utveckla tv-produktionen så det 

kan produceras mer bilder från andra delar av skidskyttet. Vi har aktivt försökt medverka till 

att det redaktionella innehållet i TV4 fördjupats för att vi ska visa mer av skidskyttet bakom 

kulisserna.  Dialogen om avbrutna sändningar för reklam har varit framgångsrik då vi inte alls 

fått nämnvärt några reaktioner för avbrott.  

 

Arbetet med att få in mer redaktionellt material från föreningar när man arrangerar 

exempelvis SM och Swe Cup har sakta blivit bättre men mer kan självklart göras. Vi har, och 

kommer fortsätta uppmuntran att skicka in enklare videointervjuer då det både känns 

modernare och borde vara enklare att samla in.  

 

Inför OS hade vi en rad kontakter med sändande MTG som är rättighetsinnehavare av OS-

sändningarna. Vi känner att sändningarna blev redaktionellt helt OK och vi anser att för den 

breda allmänheten var de klart över förväntningarna. MTG och TV4 i sin helhet känns numera 

helt klart som redaktionella alternativ till SVT.   

 

I januari avslutades artikelkavalkaden på hemsidan om Svenska skidskytteförbundet 25 år.  

 

Infokommittéarbetet har tagit ett nytt grepp. En mindre grupp som ska jobba mer aktivt men 

där en bredare referensgrupp ska ge reflektioner. Tanken är att det ska ge mer effekt och där 

fokus i arbetet ligger på att lyfta rapporteringen från basverksamheten i föreningarna.  

Publikt har kommittén fått en medlem från marknadskommittén då media på ett sätt kan 

räknas om en kommunikationskanal för marknadsförningen av SSSF.  

 

Internationellt arbete 
 

Under verksamhetsåret tog  VM-kampanjarbetet rejäl fart med omfattande kontaktskapande 

verksamhet med länder vars delegater visat positivt intresse att stödja kandidaturen för ett 

skidskytte VM till Östersund 201. Projektledare för kampanjen var förbundets 

informationschef Patrik Jemteborn. Kampanjens målgång är september 2014. 

 

Kari Korpela och Björn Eriksson har verkat i sina respektive IBU-kommittéer (tekniska och 

utvecklings). Kari Korpela, Tommy Höglund och Erik Albinder har haft uppdrag som 

Teknisk Delegat och IBU-domare under bland annat OS, WC och JVM. 
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Marknad  
 

Den här säsongen genomfördes med Energi Försäljning Sverige och Handelsbanken som 

huvudsponsorer. Som Teamsponsorer har vi jobbat med Volvo Personbilar, Sveaskog,  

Adidas Volvo Lastvagnar och Laga.  

 

Under året har vi jobbat en hel del med att utveckla vårt sponsringserbjudande. Tillsammans 

med vår försäljningspartner Morespace och sponsringsbyrån MEC Access har vi gjort en 

djupare analys av målgruppen skidskytteintresserade. Arbetet har lett fram till att vi nu bättre 

kan rikta vårt erbjudande till potentiella partners och vi har märkt i mötet med eventuella 

sponsorer att vi här har tagit ett rejält kliv framåt. 

 

Vi har också arbetat en del med att utveckla samarbetet med Morespace för att i större 

utsträckning arbeta integrerat och därmed mera effektivt. Det här utvecklingsarbetet förväntar 

vi oss att gå i land med under 2014. 

 

Tillsammans med företaget BAES har vi etablerat Club 1988 – skidskytte, som är en 

sponsorgrupp där man för en begränsad kostnad får möjlighet att stödja svenskt skidskytte. 

Redan första året skapades ett positivt resultat på ca 120 000 SKR och målet är att på sikt 

skapa en miljonintäkt till förbundet.. 

 

Under säsongen har vi fått klart för oss att Sveaskog kliver av som Teamsponsor och att 

Volvo Personbilars engagemang minskar. Därför har vi lagt stor vikt vid att rekrytera två nya 

partners. Under säsongen etablerade vi en ny Teamsponsor i företaget Laga.se som är en 

sammanslutning av en stor mängd återförsäljare av begagnade bildelar.  

 

En viktig del är också att arbeta mer med att genomföra aktiviteter tillsammans med våra 

sponsorer vilket vi gjort bättre i flera av våra samarbeten under året. Här finns fortfarande 

mycket arbete kvar att göra och här krävs ett stöd från hela förbundsorganisationen. Som 

exempel kan nämnas hur framgångsrikt marknadsavdelning och föreningsutveckling arbetat 

tillsammans med luftgevärsprojektet. Här har vi stora möjligheter i framtiden! 

 

 

Fö reningsverksamhet 

Regioner 
 

Väl fungerande regioner har en viktig uppgift att stödja föreningarna i respektive region och 

därmed främja den regionala utvecklingen av skidskyttesporten. Detta främst inom områdena 

regional tävlings- och lägerverksamhet och decentraliserad utbildningsverksamhet.  

 

Regioner  Styrelseledamot    

Norra Norrland,   Stefan Söderblom 

Jämtland-Härjedalen, Västernorrland Helena Ekholm 

Gävle Dala  Mikael Jansson  

Väst  Pär Wikström 

Öst  Per-Eric Karlsson 

Syd  Ingemar Arwidson 
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Föreningar 
 

Enligt den föreningsrapport som SSSF:s medlemsföreningar har lämna in till förbundet efter 

avslutad säsong har vi kunnat utläsa att målsättningen att fördubbla antalet utövande (tävlande 

och tränandeskidskyttar) från 550 stycken har uppnåtts. Vi är nu drygt 1000 st utövare.  

 

Skidskyttekonsulenterna har med hjälp av bland annat luftgevärsprojektet kunnat hjälpa 

ytterligare nio ny eller återuppstartade föreningar att driva sin skidskytteverksamhet. Dessa är 

Ockelbo SK, Finspång SOK, Skultuna IS, Boxholm-Ekeby SK, Kimstad GoIF och Nässjö 

SKI (nystartade) samt Valbo AIF, OK Alehof och OK Landehof (uppvaknande). 

 

Förbundet har under säsongen erbjudit tävlingsklasser med skidskytteluftgevär på samtliga 

Swe-cuptävlingar och för första gången tävlade ungdomar med skidskytteluftgevär och .22 

long tillsammans i tävlingsklassen 10-11 år på Riksfinalen  

Spring- och skidskyttetävlingar med enbart skidskytteluftgevär har arrangerats runt om i 

landet under säsongen.  

Luftgevärsprojektet har fortsatt under säsongen 2013-14 gjort det möjligt att presentera 

skidskytte på fler arenor, anläggningar samt event, där ett stort antal barn och ungdomar fått 

möjlighet att prova på skidskytte 

 

Antalet tävlande skidskyttar på riksnivå i Sverige har de senaste åren pendlat mellan 180 och 

220 vilket tydliggörs i statistik från SM tävlingarna.  

 

År Arrangör Föreningar Anmälda åkare 

2007 Sollefteå 26 155 

2008 Boden 29 185 

2009 Östersund 32 220 

2010 Lima 31 196 

2011 Östersund 34 181 

2012 Sollefteå              29                         189 

2013 Lima              31    180 

2014 Östersund              32    208 

 

 

Följande finns att läsa i RFs verksamhetsberättelse om svenskt skidskytte:  
Antal medlemmar: 2013 9 125 

 2012 8 500 

 2011 8 000 

 2010 8 000 

 2009 8 000 

Antal föreningar: 2013 62 (76 föreningar är anslutna till IdrottOnline enligt RF:s direktiv)  

 2012 70 

 2011 67 

 2010 60 

 2009 58 

 2008 56 

 

  LOK-stöds                

Sammankomster       2012    15 806 

            2011   12 361 
 2010  10 894 



                                                                                                                              Verksamhetsberättelse 2013-2014  

 

12                                                                                                                        FINAL_140823 

 2009 10 355 

 2008 10 249 

 

SF-Bidrag:   2013 2 030´kr 

  2012 1 839´ kr 

  2011 1 484´ kr 

  2010 1 158' kr 

  2009 1 158' kr  

   

Idrottslyftet 
 

Under verksamhetsåret har förbundet delat ut 601 000 kr från Idrottslyftet 2013, till 14 

föreningar. Inköp och utökning av skidskyttematerial har även denna säsong varit en viktig 

pusselbit för att skapa fler skidskytteföreningar och öka antalet aktiva skidskyttar. Bidrag för 

utbildning av ledare och tränare har denna säsong varit en större del av den totala potten. 

 

De behov Svenska Skidskytteförbundet inventerat för sitt framtida utvecklingsarbete bland 

föreningarna, i jämförelse med den vision som Svenska Skidskytteförbundet lagt som 

övergripande mål, har stämt väl överens med Idrottslyftets prioriterande områden. 

 

Idrottslyftets huvudinriktning för SF: 

o Bibehålla ungdomar i föreningsverksamhet 

o Rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet 

 

Idrottslyftet 2013 innefattar kalenderåret 2013. Som nämnts tidigare år ska Idrottslyftet utgå 

från ett barnrättsperspektiv. Med detta menas att barnen ska ha möjligheter att påverka det 

utvecklingsarbete föreningen planerat.  

Utbildning 
 

Den kraftiga satsning som startades under säsongen 2011-12, för att erbjuda utbildning för 

aktiva samt ledare/tränare både på förenings- och elitnivå, har fortsatt också denna säsong. 

Detta bedöms leda till ökad säkerhet vid träning och tävling samt ge varierande och roliga 

träningar, vilket bör främja en ökad attraktionskraft för skidskytte. 

Ytterligare 241 ledare, föräldrar och aktiva har under det gångna året tagit Skidskyttekortet  

som nu innehas av totalt 1272 personer. 

Utbildning i skidskyttekunskap har genomförts under säsongen framför allt i nystartade 

föreningar samt hos föreningar som vill utöka sin befintliga verksamhet. 

o Steg 1 skidskytte har under året genomförts vid 4 tillfällen, på fyra olika platser i landet 

(Östersund, Västerås, Forserum och Ekshärad). 15 ledare från 6 olika föreningar har 

utbildats i Steg 1 Skidskytte. 

o Skidskyttekonsulenterna, genomför utbildningar och aktiviteter på uppdrag av förbundet, 

har utökats under säsongen med nya krafter genom rutinerade skidskyttar så som 

Caroline Olsson, Björn Hjulström och Micke Nilsson (gruppen består av Tomas Öberg 

Piteå, Linn Adolfsson Torsby, Emelie Pedersen Västerås, Leif Söderberg Östersund, 

Henrik Forsberg Timrå och Kathrine Larsson Östersund)   
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o Tränarträff har genomförts med tränare från landslaget, MIUN, RIG och NIU för att knyta 

ihop utbildning och träningsverksamhet i hela kedjan från ungdomsnivå till seniorelit.  

o Breddläger genomfördes i Stockholm och Jönköping 

Internationell (IR) regelutbildning genomfördes i Boden. 11 ledare från stora delar av Sverige 

deltog på utbildningen. I samband med detta genomfördes även en nationell regelutbildning 

där 8 st ledare från 4 olika föreningar deltog 

Nationell arrangörskonferens har genomförts i Östersund. Temat för konferensen var ”Vi är 

bra och tillsammans blir vi ännu bättre” och fokusområden var tävlingsorganisation. Parallellt 

med konferensen genomfördes även en tidtagningsutbildning. Totalt 43 deltagare gjorde 

konferensen riktigt lyckad.  

 

Statistik från SISU:s verksamhetsberättelse: 

 Arrangemang Deltagare Utbildningstimmar 

2008:   71 938 1456 

2009:   56 570 1022 

2010:   70 621 863 

2011  89 726 1303 

2012  58 576 1234 

2013  64 693 763 

Nationella tävlingar 
 

Sammantaget bedöms tävlingarna under säsongen genomförts med bra kvalitet på 

arrangemangen. Dock har många arrangörer fått slita väldigt hårt för att rädda ett 

arrangemang eller flytta arrangemang främst på grund av den snöbrist som härjade långt in i 

säsongen. Tullus SG avslutade säsongen på bästa sätt med fina tävlingar i ett stålande 

vårväder.  

 

Säkerhetsbestämmelserna gällande vapenhantering har gjort att tävlingarna har kunnat 

genomföras på ett säkert och tryggt sätt. Visitationskontrollen efter inskjutning har fortsatt 

fungerat på ett bra sätt under säsongen och vapenhanteringsmallen som finns beskriven i 

arrangörshandboken fortsätter vara ett stort stöd för arrangörerna i hanteringen av 

ungdomarnas vapen.   

 

SSF timing (tidtagningssystem) har använts vid alla tävlingar under säsongen. Alfred 

Andersson har funnits med på dessa tävlingar som ett stöd till arrangören. Systemet har 

uppdaterats ett antal gånger under säsongen efterhand att brister har upptäckts. Officiell 

uppdaterad version för föreningarna med de senaste funktionerna kom i slutet av februari, 

inofficiella versioner har delats ut till föreningar när de haft tävling. Det finns nu även 

inofficiellt stöd för TV-grafik.  

 

På regionnivån har tävlingar genomförts och nomineringar till Riksfinalen för ungdomar har 

gjorts i vissa regioner. Riksfinalen för ungdomar avgjordes till slut i Östersund efter att 

Häverödals SK tvingats ställa in pga. snöbrist. Riksfinalen genomfördes av Biathlon 

Östersund samtidigt som man även arrangerade breddtävlingen Östersundsloppet. 6 regioner 

var representerade och.inför avslutande stafett skiljde det endast 2 poäng mellan Gävle/Dala 
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och J/H.  Men J/H kunde inte riktigt försvara fjolårets storseger och förlorade med knapp 

marginal vandringspriset till Gävle/Dala. 

 

Resultat: 

1. Gävle/Dala 203 p 

2. J/H SS 198 p 

3. Region Öst 112 p 

4. Norra Norrland  46 p 

5. Västernorrland  38 p 

6. Värmland  28 p  

 

Det nationella tävlingsprogrammet inleddes under festliga former i Torsby med 

Rullskidskytte SM/Springskytte SM. Jubileumstårta, krögartält och skidfestival förgyllde 

evenemanget. 

 

Stormiga och snöfattiga förhållanden blev temat för vintersäsongen 2013/2014. Tack vare den 

konstsnö som sparas i Östersund inför världscupen kunde Tullus SG erbjuda fina förhållanden 

vid säsongspremiären men tvingades dessvärre att ställa in SM masstarten då en 

byggnadsställning pga storm rasat in över skjutvallen och ett flertal träd blåst omkull på 

spårområdet. 

 

Piteå Skidskytteklubb inledde Swe cupen efter att ha slitit hårt för att få stadion o spåren i 

tävlingsdugligt skick. + 8 grader tre dagar innan arrangemanget var inga efterlängtade 

temperaturer och korrigeringar av de längre spåren fick göras.  

Lima SKG tog över stafettpinnen och planerade för Swe cup inför julhelgen men tvingades att 

skjuta på tävlingarna då snön inte alls ville infinna sig. Tävlingarna omplanerades till 

trettonhelgen men vädrets makter var fortfarande inte samarbetsvillig och Lima SKG valde att 

ta pick o pack med sig till Idre och genomförde där efter enormt jobb mycket fina tävlingar. 

Den inställda SM masstarten från Östersund genomfördes i samband med dessa tävlingar. 

 

I mitten av januari genomfördes JSM av Finnskoga IF. Trenden med snöbrist fortsatte och 

föreningen tvingades även de flytta med hela organisationen från Sysslebäck till Torsby. 

Mycket starkt jobbat av en rutinerad arrangör gjorde att det trots flytt blev mycket fina 

tävlingar.  

 

Inför Swe cupen i Idre var inte snöbristen den stora oron utan istället den kyliga 

väderprognosen. Det blev dock inte så kallt som befarat och Älvdalens SKG kunde 

genomföra riktigt bra och rättvisa tävlingar. Roligt att ha Älvdalen SKG tillbaka som nationell 

tävlingsarrangör. 

 

Sundsvall Biathlon stod värd för nästa Swe cup och en ny tävlingsform prövades. 

Precisionsskyttetävling och efterföljande jaktstart. En tävlingsform som säkert går att utveckla 

och få till riktigt spännande tävlingar.  

Sollefteå med I 21 IF avslutade Swe cupfinalen och ungdomslandskampen med fina tävlingar 

i ett strålande vårvinterväder.  

Den nationella tävlingssäsongen avslutades med fina SM-tävlingar i Östersund. Skön 

stämning med mycket publik både på läktare och spår gjorde arrangemanget riktigt lyckat.  . 

Efter lördagens spännande tävlingar följde sedan den traditionella SM banketten. I rollen som 

prisutdelare kom den nyblivne skidskyttepensionären Carl-Johan Bergman som tillsammans 

med Helena Ekholm fick träffa framtidens skidskyttar. Avtackning genomfördes också för 

Carl-Johan som hyllades med stående ovationer.   
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Vid SM i Östersund utdelades följande utmärkelser: 

o Årets ledare  Joakim Sköld, Häverödsls SK 

o Årets skidskytt  Björn Ferry, Storumans SK 

o Årets förening  Jämtland-Härjedalens SSF 

o Årets nykomling  Emil Nykvist, Bore Biathlon 

 

Även Swe Cup stipendierna och diplom för ungdomslandskampen delades ut vid detta 

tillfälle. 

 

Idrött  

Skidskytteuniversitet och Riksidrottsgymnasier 
 

Verksamhetsansvarig och tränare vid Skidskytteuniversitetet i Östersund har varit Agnes 

Wredenberg. Till sin hjälp har Agnes haft Jonas Johansson som också ansvarat för U-lag och 

IBU-cuplaget. Även Mattias Nilsson har delvis stöttat upp verksamheten med en 35% tjänst.  

I Agnes arbetsuppgifter har ansvaret för juniorlandslaget ingått.  

 

Skid- och skidskytteuniversitetet utgör en mycket väl och i svensk idrott ganska sällsynt, 

fungerande postgymnasial verksamhet. 23 skidskyttar har under läsåret studerat vid 

skidskytteuniversitetet. 

 

SSSF:s två Riksidrottsgymnasier i Sollefteå respektive Torsby är en mycket viktig del i 

förbundets rekryteringsarbete. I RF:s årliga utvärdering via eleverna, står sig våra två RIG 

fortsatt mycket väl. Verksamheten följs upp av förbundet med en ”revision” varje termin. I 

skolverkets beslut avseende dimensionering av RIG-verksamheten 2014/15 – 2016/17 finns 

båda våra RIG fortsatt kvar. 

 

På 7 orter (Torsby, Sollefteå, Sveg, Åsarna, Östersund, Timrå och Boden) genomförs 

nationell idrottsutbildning (NIU). Även dessa utbildningsalternativ utgör en viktig del för 

elevers möjlighet att kombinera elitidrott och studier. Fem av våra NIU har omcertifierats för 

nya antagningsomgångar 2015-2018 (Boden, Östersund, Sveg, Åsarna och Torsby).  

Totalt har 82 elever studerat vid något av våra skidskyttegymnasier. 

Landslag, organisation och förberedelser 
Under verksamhetsåret har Johan Hagström & Marko Laaksonen verkat som 

förbundskaptener. Jonas Johansson har varit ansvarig för Utvecklingslandslag och Agnes 

Wredenberg var ansvarig för JVM-lag. Efter säsongen slutade Marko Laaksonen och gick 

vidare som förbundskapten i den Finska landslaget.  

  

Björn Ferry & Carl-Johan Bergman avslutade sina mycket lyckade skidskyttekarriärer under 

detta verksamhetsår. Björn kan blicka tillbaka på mycket framgångsrik skidskyttekarriär med 

22 WC pallplatser individuellt, 3VM medaljer och ett OS-guld som höjdpunkt Carl-Johan 

Bergman har 12 WC pallplatser individuellt och 4 VM medaljer.  
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Landslagets vallateam har även detta år haft Kent Norell som chef. Johan Wåhlström som 

längre tillbaka varit vallachef har under året jobbat som utvecklingsansvarig och avlönats av 

SOK. Vallateamet räknas allmänt till ett av världens absolut främsta. 

  

Sveriges olympiska kommitté har liksom tidigare bidragit med värdefullt stöd. Stödet har 

bland annat inkluderat experthjälp inom Idrottspsykologi, skidteknik, nutrition, styrketräning, 

medicinsk stöd i form av sjukgymnastik, massage och läkare, för lägerförberedelserna inför  

OS i Sochi  

  

Ett mycket ambitiöst träningslägerprogram för A- landslag och utvecklingslandslag har 

genomförts. Nämnas kan att A-landslaget i sina OS-förberedelser med hjälp av SOK kunnat 

genomföra träningsläger inför OS som låg på hög höjd Totalt har A-landslaget haft 85 

lägerdagar. De åkare som togs ut i Juniorlaget genomförde läger tillsammans med U-laget vid 

4 tillfällen under sommaren/hösten  

  

OS i Sotji blev inte vad vi hoppats på där Fredrik Lindström blev bästa åkare på en 6:e plats. 

Vi lyckades inte att få med damer på OS vilket blev en stor besvikelse. Det blev 9 st 

pallplatser totalt i världscupen (7 individuella och 2 i stafett) vilket är bättre än väntat. I 

nationscupen kom herrarna på en 6:e plats och damerna på en 16:e plats. 

 
Under Jonas Johanssons ledning har förbundet haft representation vid 5 st IBU cuper och EM 

i Nove Mesto. Säsongen kännetecknas av många fina framgångar med Mona Brorssons guld 

på jaktstarten under EM som höjdpunkten.  

  

JVM genomfördes i år i Presque Isle Vi blev utan medalj men lyckades ta flera framskjutna 

placeringar som visar att vi ändå är bra med i världseliten på juniorsidan. Bäst blev Oskar 

Brant med en 4:e plats i jaktstarten (med bästa tid för dagen), Anna Magnusson var flera 

gånger topp 10 och Hanna Öberg låg på medalj plats under delar av jaktstartloppet. 

   

För skidskyttets del finns två väl fungerande Riksidrottsgymnasier i Sollefteå och Torsby, 

dessutom finns 7 regionala idrottsgymnasier certifierade samt skidskytteuniversitetet i 

Östersund. Samarbetet med Mittuniversitetet och Vintersportcentrum har fortsatt att 

utvecklas. 
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Ta vlingsarrangemang 

Världscup, Östersund  
 

Världscupstarten säsongen 2013/2014 hade på nytt en hel veckas tävlingar, från söndag till 

söndag. Skillnaden mot 2012 var att nu var  fredagen en tävlingsdag så det tävlades i sex 

dagar istället för fem. Jämfört med fjolåret ställdes organisationen för svåra prövningar 

vädermässigt.   

 
Som normalt var det snön man fick brottas med så som att båda skotta in snö och sedan ut 

densamma dagen efter. Men i år blev de stora utmaningar stormarna. Första stormchocken 

kom under den tidiga SM-veckan innan världscupstarten där i stort sett samma funktionärer 

som har hand om tävlingen fick hjälpa till och ta bort en stor byggnadsställning som rasar vid 

den nya mediabyggnaden. Sedan under tävlingsveckan kom det stormar två gånger om där vi 

fick hålla i många staket och utrustning på stadion.  

 

Lägg därtill två extra arrangemang med en längdtävling i team tempo samt ett draghundsrace 

så var Världscupens funktionärsstab var rätt trötta, men nöjda, när veckan var över.    

En tävling flyttades en dag men två ställdes in och avbröts. Dessa två var de avslutande 

rafflande jaktstarterna där Sveriges egen Fredrik Lindström låg tvåa inför jaktstarten.  

 

Från IBU var man också imponerad över att organisationen, med ny ordförande i 

Organisationskommittén Patrik Jemteborn, klarade av det trots väderutmaningarna. Man är 

tacksamma över att vi fick till det mesta av tävlingarna, mycket tack vare att vi kunde laborera 

med flytt av tävlingar, tider, spårdragningar.  

 

Även i år saknades det där riktiga trycket och antalet åskådare på läktaren för att få den helt 

godkända starten. Självklart var vädret en stor orsak till detta. Fortsatt är det en stor utmaning 

är att få en högkvalitativ upplevelse varje dag för en återkommande publik med samma 

resurser som för en vecka omfattande fem dagar.   
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VIP-tältet precis vid sidan om läktaren fick fortsatt beröm. I år var ljud, ljus och 

helhetsupplevelse förbättrad ytterligare. Sponsorer, samarbetspartners och gäster fick en 

centralt belägen plats där man kunde njuta av utsikten över skjutvallen och närheten till 

spårsystem och till de områden där de aktiva befinner sig. Första söndagen (mixedstafett) var 

tältet stängt men abonnerat till ett gäng studenter men även resten av veckan hade 

underpresterad representation i restaurangen.  

 

Biljettintäkterna motsvarade inte förväntningarna. Självklart spelade vädret in men ändå 

uppmättes antalet besökare till drygt 15 000. Hade sista söndagens jaktstart fått köras i 

normalt väder hade sannolikt publikrekordet för en världscup i Östersund slagits.  

 

Orsaker till att försäljningen i VIP inte gick enligt plan tros vara:  

 

 Det var en extra företagsdag till jämfört med 2012. Företagen fick FÖR många 

valmöjligheter. Det blev aldrig lapp på luckan och någon ”hets” och hetta av att boka i 

tid eller att köpa fler biljetter.  

 Lågkonjunktur i branscher som står skidskyttet nära exempelvis skogsnäringen.  

 Företagens egen pristillställning Guldgalan låg två veckor senare, vårt event en vecka 

tidigare. Följd att många företag valde att göra sina personalaktiviteter där istället för 

på skidskyttet. Därav inga fler Extra sålda företagsbiljetter.  

 Företag som exempelvis Sveaskog, AllTele gjorde inga aktiviteter där kunder bjöds in 

i år hos oss.  

 Nyhetens behag över världscupen i skidskytte har falnat. VM-känslan är över.  

 Svenska damerna är inte på topp och deras tävlingar är inte attraktiva att bjuda in 

kunder till.  

 Vädret. Tre stormar på en HÖST är ovanligt för Jämtland. Många tvekar till att bjuda 

in kunder till en utomhusaktivitet i november.  

 Vädret 2. En flyttat tävling under veckan medförde osäkerhet att ”är det värt att gå” 

hos de som planerat VIP-köp under veckan.  

 Världscupen är inget ”självsäljande piano” längre.  

 Vår enda VIP-biljettsäljare är (ärligt) kanske inte lika ”på” längre.  

 Reducering med 10% på marknadsföringsbudgeten. 

 Vi hade inte resurser att sälja just enskilda VIP-biljetter.  

 

Som vanligt finns det saker att göra bättre och det arbetet görs utifrån den utvärdering varje 

gruppledare genomför tillsammans med sina funktionärer, detta är en normal och en mycket 

viktig del i utvecklingsprocessen. 

 

Organisationskommittén har börjat ett Hållbarhetsarbete som ska genomsyra alla 

verksamheter på alla avdelningar och alla nivåer organisationsmässigt. Miljö, ekonomi, HR 

och långsiktighet. Upplevelsearbetet fortsätter alltså för världscupens bästa.  
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IBU Cup Idre  
 

Den internationella tävlingssäsongen inleddes med IBU-cup i Idrefjäll där 39 länder deltog. 

Till årets arrangemang fortsatte den organisation, som riggades året innan, där föreningar från 

Dalarna och Värmland delade på arbetsinsatsen.  Väder och snöbrist utmanade arrangörerna, 

men med Idrefjälls snöskapar-organisation fixades tillräckligt med konstsnö för att säkra 

tävlingarna trots den brist på snöfall som drabbade arrangörerna. 

 

Tävlingarna genomfördes under goda och rättvisa förhållanden. Arrangemanget fick även 

denna gång bra kritik från IBU:s kontrollant, bra samarbete och positiv anda präglade staben. 

Ett viktigt påpekande var att tills nästa IBU-cup tillhanda hålla ytterligare ett antal 

funktionella vallabodar. 

Östersundsloppet, Östersund  
 
För andra året i rad arrangerade förbundet tillsammans med Biathlon Östersund Östersundsloppet, 

en motionstävling där den vanlige motionären får prova på att tävla i skidskytte. Sträckorna var 

kortare och skjutningarna var fler jämfört med föregående års premiärupplaga. Den längre 

distansen, 30 km, lockade i första hand elitåkare medan motionärerna nöjde sig med 10 km.  

Årets upplaga lockade också ca 20 stafettlag som delade upp åkning och skjutning mellan sig, de 

flesta lag utgjordes av företagslag från regionen. Deltagarantal var något högre än året innan och 

loppet fick goda vitsord av de flesta deltagare. Segrare på den långa banan var Emelie Larsson 

respektive Christofer Eriksson och på den kortare Caroline Olsson och Peppe Femling 
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Resultat 2013-2014

Internationella tävlingar 
 
Världscupen 2013/2014 

totalt Herrar 

1 Martin Fourcade, FRA, 928 p 

2 Emil Hegle Svendsen, NOR, 636 p 

3 Johannes Tinmgnes Böe, NOR,  631 p 

4 Dominik Landertinger, AUT, 611 p 

5 Simon Eder, AUT, 578 p 

9 Björn Ferry, SWE, 542 p 

17 Fredrik Lindström, SWE, 438 p 

35  Carl-Johan Bergman, SWE, 220 p 

58  Tobias Arwidson, SWE, 64 p 

71 Magnus Jonsson, SWE, 33 p 

 

Världscupen 2013/2014  

totalt Herrar 

1 Kajsa Mäkäräinen, FIN, 860 p 

2 Tora Berger, NOR, 856 p 

3 Darya Domracheva, BLR, 793 p 

4 Gabriela Soukalova, CZE, 613 p 

5 Olga Vilukhina, RUS, 612 p 

47 Anna-Karin Strömstedt, SWE, 130 p 

68 Elisabeth Högberg, SWE,   35 p 

96 Åsa Lif, SWE,    5 p 

104 Mona Brorsson, SWE,    1 p 

  

 

 

 

 

 

Världscupen 2013/2014  

Nationscup Herrar 

1 Norge,  5937 p 

2 Ryssland,  5897 p 

3 Tyskland 5806 p 

4  Österrike,  5721 p 

5 Frankrike,  4567 p 

6 Sverige,  5405 p 

7 Tjeckien,  4893 p 

8 Ukraina,  4509 p 

9 Slovenien,  4241 p 

10 Italien,  4175 p 

 

Världscupen 2013/2014  

Nationscup Damer 

1 Norge,  5604 p 

2 Ryssland,  5653 p 

3  Tyskland,  5422 p 

4 Ukraina,  5337 p 

5 Frankrike,  4938 p 

6 Vitryssland,  4720 p 

7 Tjeckien,  4674 p 

8 Polen,  4410 p 

9 Italien,  4402 p 

10 Canada,  4152 p 

16 Sverige,  3281 p 

 

 

OS 2014 Sochi (RUS) 
 

Mixstafett 

1 Norge 

2 Tjeckien 

3 Italien 

 (Inget deltagande för Sverige) 

 

Herrar sprint 

1 Ole Einar Björndalen, NOR 

2 Dominik Landertinger, AUT 

3 Jaroslav Soukop, CZE 

18 Fredrik Lindström  

24    Björn Ferry 

25    Carl Johan Bergman 

42   Tobias Arwidson 

 

Damer sprint 

1 Anastasiya Kuzmina, SVK 

2 Olga Vilukhina, RUS 

3 Vita Semerenko, UKR 

 (Inget deltagande för Sverige) 

 

 

 

Herrar jaktstart 

1 Martin Fourcade, FRA 

2     Ondrej Moranec, CZE 

3 Jean Guillame Beatrix, FRA 

13 Fredrik Lindström  

28 Tobias Arwidson 

30 Björn Ferry 

34   Carl-Johan Bergman 

 

Damer jaktstart 

1 Darya Domracheva, BLR  

2 Tora Berger, NOR 

3 Teja Gregorin, SLO 

 (Inget deltagande för Sverige) 

 

Herrar individuellt 
1 Martin Fourcade, FRA 

2 Erik Lesser, GER 

3       Evgeniy Garanichev, RUS 

12 Björn Ferry 

15 Fredrik Lindström 

37 Carl-Johan Bergman 

41 Tobias Arwidson 
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Damer individuellt 

1 Darya Domracheva, BLR 

2 Selina Gasparin, SUI 

3 Nadezhna Skardino, BLR  

 (Inget deltagande för Sverige) 

  

Herrar stafett 

1 Ryssland 

2 Tyskland 

3 Österrike 

10 Sverige  
(Tobias Arwidson, Björn Ferry, Fredrik Lindström, 

Carl-Johan Bergman) 

 

Damer stafett 

1 Ukraina 

2 Ryssland 

3 Norge 
 (Inget deltagande för Sverige) 

 

Herrar masstart 

1 Emil Hegle Svendsen, NOR 

2 Martin Fourcade, FRA 

3 Ondrej Moravec, CZE 

6 Fredrik Lindström 

12 Björn Ferry  

 

Damer masstart 

1 Darya Domracheva, BLR 

2 Gabriela Soukalova, CZE 

3 Tiril Eckhoff, NOR 
 (Inget deltagande för Sverige) 

 

Slutresultat i IBU-cupen 2013-2014 

 

IBU-cup totalt, damer 

23 Jenny Jonsson, 155 poäng  

35 Kim Adolfsson, 121 poäng 

64 Emelie Larsson, 70 poäng 

69 Åsa Lif, 66 poäng 

81 Mona Brorsson, 56 poäng 

 

IBU-cup totalt, herrar 

31 Christofer Eriksson, 141 poäng 

94 Peppe Femling, 35 poäng 

95 Ted Armgren, 34 poäng 

122 Simon Hallström, 16 poäng 

133 Garbiel Stegmayr, 10 poäng 

  

IBU-cup nationscup, herrar 

1 Norge 

2 Ryssland 

3  Tyskland  

19 Sverige 

 

IBU-cup nationscup, damer 

1 Ryssland 

2 Tyskland 

3  Norge 

13 Sverige 

 

 

Resultat EM Nove Mesto 2014 

 

Women individual 

13 Åsa Lif 

25 Mona Brorsson 

48  Anna Svedin Thunström 

49 Kim Adolfsson 

 

Men individual 

12 Gabriel Stegmayr 

16 Ted Armgren 

35 Peppe Femling 

76 Simon Hallström 

 

Women sprint 

12 Mona Brorsson 

34 Kim Adolfsson 

37 Åsa Lif 

51 Anna Svedin Thunström 

 

Men sprint 

11 Ted Armgren 

24 Peppe Femling 

34 Gabriel Stegmayr 

48 Simon Hallström 

 

Women pursuit 

1 Mona Brorsson 

26 Kim Adolfsson 

32 Åsa Lif 

45 Anna Svedin Thunström 

 

Men pursuit 

11 Ted Armgren 

24 Gabriel Stegmayr 

27 Peppe Femling 

33 Simon Hallström 

 

Women relay 

1 Vitryssland 

2 Tyskland 

3 Norge 

8 Sverige (Lif, Brorsson, Svedin Thunström, 

Adolfsson) 

 

Men relay 

1 Österrike 

2 Norge 

3 Tyskland 

12 Sverige (Stegmayr, Femling, Hallström, 

Armgren) 

 

Resultat Ungd./JVM 2014  i Presque Isle (USA) 

 

Youth women sprint 

9 Anna Magnusson 

19 Hanna Öberg 

41 Amanda Simonsson 
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Youth men sprint 

8 Martin Ponsiluoma 

32 Oskar Brandt 

 

Junior women sprint 

30 Emma Nilsson 

 

Junior men sprint 

16 Niklas Forsberg 

34 Olle Olsson Bad 

 

Youth women pursuit 

7 Hanna Öberg 

13 Anna Magnusson 

31 Amanda Simonsson 

 

Youth men pursuit 

4 Oskar Brandt 

14 Martin Ponsiluoma 

 

Junior women individual 

18 Emma Nilsson 

 

Junior men pursuit 

17 Niklas Forsberg 

44 Olle Olsson Bad 

 

Youth women individual 

7 Anna Magnusson 

27 Hanna Öberg 

35 Amanda Simonsson 

 

Youth men individual 

14 Martin Ponsiluoma 

40  Oskar Brandt 

 

Junior women pursuit 

29 Emma Nilsson 

 

 

Junior men individual 

37 Olle Olsson Bad 

41 Niklas Forsberg 

 

Youth women relay 

7.  Sverige  

(Amanda Simonsson, Hanna Öberg, Anna 

Magnusson) 

 

Militära VM 2014 Sodankylä (FIN) 

 

Sprint men 

(1 Martin Fourcade) 

21 Christofer Eriksson 

41 Simon Hallström 

48 David Larsson 

54 Henrik Fristedt  

 

Patrol men 

5  Sverige  

(R.Hörnfeldt, C.Eriksson, S.Hallström, G.Eriksson) 

 

Sprint women 

6 Mona Brorsson 

12 Elin Mattsson 

13 Emelie Larsson 

 

Patrol women 

4 Sverige 

(E.Bångman, E.Mattsson, E.Larsson, M.Brorsson

Nationella tävlingar 
 

Ungdomslandskamp i Sollefteå 

 

Mixstafett  

1.  SWE lag 1   

(Ella Halvarsson, Sebastian Jansson, Amanda 

Simonsson, Emil Nykvist) 

4. SWE lag 3  

 (Sofia Eriksson, Thim Modig, Sanna Sjödén, Johan 

Stridsman) 

6.  SWE lag 2   

( Amanda Lundström, Emil Lundmark, Moa 

Olsson, Niclas Olausson) 

 

Masstart D 15 

1. Amanda Lundström 

2. Sofia Eriksson 

4. Ella Halvarsson 

 

Masstart D 17 

1.  Sanna Sjödén 

2.  Amanda Simonsson 

6.  Moa Olsson 

 

Masstart H 15 

3. Sebastian Jansson 

5. Emil Lundmark 

6. Thim Modig 

 

 

Masstart H 17 

3.  Emil Nykvist 

5. Johan Stridsman 

6. Niclas Olausson 

 

Sprint D 15 

1.  Amanda Lundström 

3. Sofia Eriksson 

4. Ella Halvarsson 

 

Sprint D 17 

1.  Amanda Simonsson 

3. Sanna Sjödén 

6. Moa Olsson 
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Sprint H 15 

1  Sebastian Jansson 

3. Emil Lundmark 

6. Thim Modig 

 

Sprint H 17 

3. Johan Stridsman 

4. Emil Nykvist 

6.Niclas Olausson 

 

 

Svenska Ungdomsmästare i springskytte 2013 

 

Distans 

D 12-13 Alva Sköld, Häverödals SK 

H 12-13 Oskar Andersson, Älvdalen 

D 14-15 Katrin Sjödén, Älvdalen SKG 

H 14-15 Sebastian Jansson, Lima SKG 

 

Sprint 

D 12-13 Lisa Melén Olsson, Häverödal 

H 12-13 Måns Jernberg, Lima SKG 

D 14-15 Lina Andersson, Älvdalens  

H 14-15 Sebastian Jansson, Lima SKG 

 

 

Svenska Mästare i Rullskidskytte 2013 

 

Sprint 

D 16-19  Felicia Lindqvist, Hede SK 

H 16-19  Oskar Brandt, I 2 IF 

D 20-21  Emma Nilsson, Bore Biathlon 

H 20-21  Kristoffer Fallgren, Bore B. 

D 22  Mona Brorsson, Finnskoga IF 

H 22  Björn Ferry, Storumans IK 

 

Distans 

D 16-19  Emma Lindberg, Älvdalens SK 

H 16-19  Martin Ponsiluoma, Tullus SG 

D 20-21  Emma Nilsson, Bore Biathlon 

H 20-21  Olle Olsson Bad, Tullus SG 

D 22  Emelie Larsson, Finnskoga IF 

H 22  Björn Ferry, Storumans IK 

 

 

 

Svenska mästare 2014 i skidskytte 

 

Skidskytte, sprint 

H 12-13  Oskar Andersson, Älvdalen  

D 12-13  Elin Lindberg, Älvdalen 

H14-15  Sebastian Jansson, Lima  

D14-15  Amanda Lundström, I 19 IF 

H16-17  Jonas Eriksson, Ornäs IK 

D16-17  Amanda Simonsson, Lima   

H18-19  Martin Ponsiluoma, Tullus  

D18-19  Sofia Myhr, Hede SK,  

H20-21  Olle Olsson Bad, Tullus SG 

D20-21  Emma Nilsson, Bore B 

H22  Fredrik Lindström, Anundsjö  

D22  Jenny Jonsson, I 21 IF 

 

Skidskytte, jaktstart 

H 16-17  Emil Nykvist, Bore Biathlon 

D 16-17  Viktoria Karlsson, I 21 IF 

H18-19  Martin Ponsiluoma, Tullus  

D18-19  Hanna Öberg, Piteå  

H20-21  Olle Olsson Bad, Tullus SG  

D20-21  Emma Nilsson, Bore B 

H22  Fredrik Lindström, Anundsjö 

D22  Elin Mattsson, Bore Biathlon   

 

 

 

 

Skidskytte, stafett 

H12-15  Lima SKG   

(Emil Simonsson, Thim Modig, 

Sebastian Jansson) 

D12-15  Älvdalens SKG  

(Katrin Sjödén, Elin Lindberg, Lina 

Andersson) 

H16-21  Tullus SG  

(Martin Ponsiluoma, Andreas 

Karlstrand, Olle Olsson Bad) 

D16-21  Älvdalen SKG  

(Lotten Sjödén, Sanna Sjödén, 

Emma Lindberg) 

H22  Tullus SG  

(Henrik Fristedt, Christofer 

Eriksson, Peppe Femling) 

D22  I 21 IF  

(Jenny Jonsson, Helena Ekholm, 

Elisabeth Högberg) 

 

Skidskytte, distans 

H 12-13  Oskar Andersson, Älvdalen  

D 12-13  Lisa Melén Olsson, Häveröd. 

H14-15  Sebastian Jansson, Lima 

D14-15  Gry A Gjersvold, B-Ö 

H16-17  Emil Nykvist, Bore Biathlon 

D16-17  Amanda Simonsson, Lima  

H18-19  Sebastian Samuelsson, I 21 

D18-19  Anna Magnusson, Piteå  

H20-21  Victor Olsson, Anundsjö   

D20-21  Emma Nilsson, Bore B  

 

 

 

 

Skidskytte. Masstart 

H 12-13  Oskar Andersson, Älvdalen 

 D 12-13 Elin Lindberg, Älvdalen 

H14-15  Thim Modig, LimaSKG 

D14-15  Gry A Gjersvold, B-Ö 

H16-17  Emil Nykvist, Bore Biathlon 

D16-17  Amanda Simonsson, Lima  

H18-19  Oskar Brandt, I2 IF 

D18-19  Hanna Öberg, Piteå Skidskytte 

H20-21  Niklas Forsberg, Biathlon  Ösd 

D20-21  Emma Nilsson, Bore Biathlon 

H22  Gabriel Stegmayr, Dala-Järna 

D22  Emelie Larsson, Finnskoga 



                                                                                                                              Verksamhetsberättelse 2013-2014  

 

24                                                                                                                        FINAL_140823 

 

Totalsegrare I SWE-CUP 2013/2014 

 

H16-17  Emil Nykvist, Bore Biathlon 

D16-17  Amanda Simonsson, Lima  

H18-19  Sebastian Samuelsson, I 21  

D18-19  Anna Magnusson, Piteå 

H20-21  Linus Karlsson, I 19 IF 

D20-21  Emma Nilsson, Bore B 

H22  Christian Bache, Ramundb. 

D22 Emelie Larsson, Finnskoga  


